
 

Palmarès CFOU 89,1 FM 
CFOU 89,1 FM’s Charts 
 
8-21 juin, 2015 
June 8-21, 2015 

Légende : 
TW : Cette semaine / This week 
LW : Semaine dernière / Last week 
WC : Nombre de semaines / Weeks on chart 
-- : Nouvelle entrée / New entry 

	
  
Top 20 francophone / French Top 20 
 

TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 2 6 Vers le sud Salomé Leclerc 27 fois l’aurore (Audiogram) 
2 1 4 Tu quittes Richelieu Single (indépendant) 
3 3 6 Cowboys Lubik Jusqu’au boutte (indépendant) 
4 4 5 Ravin  Philippe Brach La foire et l’ordre (Spectra Musique) 
5 10 3 Sorcière El Motor Le Monstre (Productions Big Fat Truck) 
6 7 3 La Ruche Machines géantes Machines géantes (Productions Big Fat Truck)  
7 8 3 Marée noire Noem Le grand mensonge (Les Disques Inconnus) 
8 9 3 Télé-Jeans Le Couleur Dolce Désir (Lisbon Lux Records) 
9 18 2 Il pleut Propofol Le banquet (Les Productions MUSJO) 
10 19 2 Papillon de nuit Marie-Pierre Arthur Si l’aurore (Simone) 
11 5 5 L’invention du divertissement Violence Le Théâtre EP (Visage Musique) 
12 20 2 Champ de mine Galaxie Zulu (La Meute) 
13 6 4 Fugitive Lisbonne Telegramme Mirooir d’automne (L-Abe) 
14 13 7 Grille-pain Deux Pouilles en Cavale C’est un simple (C’est un simple) 
15 14 8 Explose-moi La Bronze Single (Indépendant) 
16 12 8 Météo Ponctuation La réalité nous suffit (Bonsound) 
17 -- -- Dans le dalot Navert Temps bipolaire (L-A be) 
18 -- -- Le doute Les Shrimps Bazooka ! (indépendant) 
19 -- -- Château de sable Rouge Pompier Mononucléose (Slam Disques) 
20 -- -- J’ai plongé dans le bruit Baden Baden Mille éclairs (Starlite Rec.) 

	
  
Top 20 anglophone / English Top 20 
	
  
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 3 3 Don’t Wanna Fight Alabama Shakes Sound & Color (Ato) 
2 6 4 Beside Me Bears of Legend Ghostwritten Chronicles (Six Media Marketing) 
3 5 4 Cant’ Fight the Feeling Orange O’Clock Single (Self-released) 
4 4 5 Ex’s and Oh’s Elle King Love Stuff (RCA) 
5 1 7 Push Pull Purity Ring Another Eternity Last Gang) 
6 7 4 The Flame Hill & the Sky Heroes Dark Days (Self-released) 
7 9 4 Runaway League of Wolves League of Wolves (Self-released) 
8 20 2 Superhero Faith No More Sol Invictus (Reclamation) 
9 10 3 This Life Heat Rooms (Kitsuné) 
10 2 5 Newspaper Spoons Viet Cong Viet Cong (Flemish Eye) 
11 8 6 Of Course We Know Modest Mouse Strangers to Ourselves (Epic) 
12 12 5 Black Sun Death Cab For Cutie Kintsugi (Warner) 
13 18 2 C’est la vie Zerbin Darling (Fontana) 
14 19 2 Again Faith Healer Cosmik Troubles (Mint) 
15 17 2 Love Songs For Robots Patrick Watson Love Songs For Robots (Secret City) 
16 16 2 All Gone Ken Tizzard No Dark (Storey House) 
17 11 8 Held You Up No Island Better Days (self-released) 
18 -- -- Handsome The Vaccines English Graffiti (Columbia) 
19 -- -- Watch You Slide Danko Jones Fire Music (New Music) 
20 -- -- Feint of Heart Napalmpom The Unconditonal Love of Napalmpom (Self-release) 

 
 
 
 
 



Top 30 des albums / Top 30 albums 
 

TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 3 3 Alabama Shakes Sound & Color Ato 
2 1 8 Purity Ring Another Eternity Last Gang 
3 4 5 Elle King Love Stuff RCA 
4 6 4 Hill & the Sky Heroes Dark Days Self-released 
5 8 4 League of Wolves League of Wolves Self-released 
6 18 2 Faith No More Sol Invictus Reclamation 
7 9 3 Heat Rooms Kitsuné 
8 2 17 Viet Cong Viet Cong Flemish Eye 
9 7 7 Modest Mouse Strangers to Ourselves Epic 
10 5 5 Death Cab For Cutie Kintsugi Warner 
11 16 2 Zerbin Darling Fontana 
12 17 2 Faith Healer Cosmik Troubles Mint 
13 15 2 Patrick Watson Love Songs For Robots Secret City 
14 14 2 Ken Tizzard No Dark Storey House 
15 10 8 No Island Better Days Self-released 
16 -- -- The Vaccines English Graffiti Columbia 
17 11 11 Danko Jones Fire Music New Damage 
18 12 17 Napalmpom The Unconditonal Love of Napalmpom Self-release 
19 19 9 Steven Wilson Hand Cannot Erase KScope 
20 20 3 Bachman Heavy Blues Six Shooter 
21 23 2 Braids Deep in the Iris Flemish Eye 
22 -- -- The Darkness Last of our Kind Kobalt 
23 13 7 Twin River Should the Light Go Out Light Organ 
24 21 2 Great Lake Swimmers  A Forest of Arms Nettwerk 
25 28 8 Autopilot Desert Dreams Self-released 
26 26 8 Joel Plaskett The Park Avenue Sobriety Test Pheromone 
27 27 14 Whitehorse Leave No Bridge Unturned Six Media Marketing 
28 22 6 Two Gallants We Are Undone ATO Records 
29 24 10 The Mohrs Kings of Nowhere Light Organ 
30 25 6 Milk & Bone Little Mourning Bonsound 

	
  
Top 3 des disques canadiens / Top 3 canadian albums 
 

TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 1 8 Purity Ring Another Eternity Last Gang 
2 3 4 Hill & the Sky Heroes Dark Days Self-released 
3 8 4 League of Wolves League of Wolves Self-released 

	
  
Top 10 « loud » / Loud Top 10 
 

TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 5 2 Armored Saint Wind Hands Down Metal Blade 
2 -- -- Lucifer Lucifer I Rise Above 
3 3 9 Enslaved In Times Nuclear Blast 
4 4 7 Van Halen Tokyo Dome In Concert Warner 
5 -- -- Razor Open Hostility (reissue) Relapse 
6 1 5 Native Construct Quiet World Metal Blade 
7 -- -- Titans Eve Chasing the Devil Self-Released 
8 -- -- Tau Cross Tau Cross Relapse 
9 -- -- Valkyrie Shadows Relapse 
10 -- -- Secret of the Sky Pathway Metal Blade 

	
  
Top 5 musiques du monde / World Beat Top 5 
 
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 1 3 Fiesta Bomba Estéreo Amanecer (Sony Music Entertainment US Latin LLC) 
2 2 3 Na My Turn (Radio Edit) Dele Sosimi Na My Turn – EP (Wah Wah 45s)  
3 4 2 Samba Sadashiva Janet Stone & DJ Drez Echoes of Devolution (Stone Yoga)  
4 - - Melusina Junk Parlor Melusina (Junk Parlor)  
5 - - Ya Hmama Smajd Spleen (JazzVillage) 

	
  


